PAGE

	БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
РАШЭННЕ

	ББЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

	 25 ноября 2020 г.  № 1029
г.п.Бешанковічы, Віцебская вобл.

	               г.п.Бешенковичи, Витебская обл.

Об утверждении формы бытового

обслуживания в сельских населенных

пунктах  Бешенковичского района

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от        4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», с целью выполнения социальных стандартов в сфере бытового обслуживания сельского населения в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 мая  2003 г. № 724 «О мерах по внедрению системы государственных социальных стандартов по обслуживанию населения Республики Беларусь» Бешенковичский  районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Утвердить формы бытового обслуживания в сельских населенных пунктах  Бешенковичского  района (прилагаются).

2. Унитарному коммунальному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Бешенковичский  коммунальник»      (Сливец И.Г.):

2.1. разработать, согласовать с Бешенковичским районным исполнительным комитетом (далее – райисполком) и разместить на официальном сайте предприятия графики обслуживания сельских населенных пунктов в срок до 27 ноября 2020 года;

2.2. определить ответственных должностных лиц по приему заявок по оказываемым бытовым услугам;

2.3. проинформировать сельское население по вопросу  бытового обслуживания  через районную газету «Зара», старейшин сельских населенных пунктов и иными способами информирования.
         3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома разместить график бытового обслуживания сельских населенных пунктов Бешенковичского района  на официальном сайте райисполкома в сети Интернет.

         4. Председателям сельских исполнительных комитетов довести до сведения населения,  проживающего на  соответствующих территориях графики бытового обслуживания в сельских населенных пунктах.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителей председателя райисполкома по направлениям деятельности, председателей сельских исполнительных комитетов.
Первый заместитель председателя                                      С.Г.Окуневич
Управляющий делами                                                           Е.Н.Шапурова
Ходянок 64080

Сливец64750

УТВЕРЖДЕНО

Решение

Бешенковичского районного

исполнительного комитета

25.11.2020   №  1029
ФОРМЫ

бытового обслуживания

сельских населенных пунктов

Бешенковичского района

	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Форма бытового обслуживания
	Наименование субъекта обслуживающего населенный пункт
	Перечень основных видов бытовых услуг, предоставляемых по заявке, а также путем приема заказа

	1
	Верховский сельский Совет:

	аг. Верховье

деревни:

Боркуны, Воскресенцы, Дапаны, Драбушово, Заболотье, Застаринье, Куты, Луг, Люлюки, Пугачки, Сватовка, Селище, Старь, Черкасы, Шкалевка, Щуки
	выездное обслуживание

по заявке 1,3 вторник месяца (при наличии заявок), в здании  Верховского  сельского исполнительного комитета

заявки принимаются пунктом  приема   и выдачи  заказов УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»:

г.п.Бешенковичи, ул.Урицкого, 13

(телефоны  802131 65185

(29) 510-57-91)
	УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»
	ремонт  швейных изделий,

ремонт обуви,

ремонт мебели,

ремонт бытовых машин и приборов,

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры,

услуги проката,

услуги парикмахерских,

фотоуслуги,

прием заказов в прачечную,

прием заказов в химчистку,

изготовление ритуальных принадлежностей

	2
	Бочейковский сельский Совет:

	аг. Бочейково

деревни:

Богданово, Быцево, Высокая Гора, Гритьковка, Двор Низголово, Долосцы, Дятлово, Железки, Жерносеково, Забелье, Заручевье, Клещино, Немцево, Низголово, Новоселки, Пригожее, Промыслы, Селедцово, Скакуновщина, Соврасы, Чурилово, Шипули
	выездное обслуживание

по заявке 1,3 среда месяца (при наличии заявок), в здании  Бочейковского  сельского исполнительного комитета

заявки принимаются пунктом  приема   и выдачи  заказов УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»:

г.п.Бешенковичи, ул.Урицкого, 13

(телефоны  802131 65185

(29) 510-57-91)
	УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»

	ремонт  швейных изделий,

ремонт обуви,

ремонт мебели,

ремонт бытовых машин и приборов,

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры,

услуги проката,

услуги парикмахерских,

фотоуслуги,

прием заказов в прачечную,

прием заказов в химчистку,

изготовление ритуальных принадлежностей

	3
	Соржицкий сельский Совет:

	аг. Будилово

аг. Синицы

деревни:

Бардаши, Берешевцы, Берково,

Большие Павловичи, Вяжище, Гнездилово, Городец, Дашково, Дуброво, Жауры, Забелье, Задорожье, Замошье, Засорье, Застенки, Лихошино,

Малые Павловичи, Мокряны, Падаки, Ревяки, Светогорово, Синяны, Соржица, Холм, Черногостье
	выездное обслуживание

по заявке 2,4  среда  месяца  (при наличии заявок),

в здании сельского дома культуры аг.Будилово,

в здании библиотеки аг.Синицы

заявки принимаются пунктом  приема   и выдачи  заказов УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»:

г.п.Бешенковичи, ул.Урицкого, 13

(телефоны  802131 65185

(29) 510-57-91)
	УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»

	ремонт  швейных изделий,

ремонт обуви,

ремонт мебели,

ремонт бытовых машин и приборов,

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры,

услуги проката,

услуги парикмахерских,

фотоуслуги,

прием заказов в прачечную,

прием заказов в химчистку,

изготовление ритуальных принадлежностей

	4
	Улльский сельский Совет:

	аг. Улла

деревни:

Сокорово

Бортники 1, Бортники 2, Броды, Гали, Гарани, Дубище, Дыбали, Ермоловщина, Жданово, Заречье, Зорники, Мартиново, Муравщина, Полуозерье, Понизье, Слобода, Узречье, Ульяновка, Фролковичи, Хотино, Шапчино
	стационарное обслуживание сельским комплексным приемным пунктом аг.Улла

заявки принимаются приемщиком заказов КПП аг.Улла

(телефон  802131 61626)

	УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»

	Оказание услуг на КПП:

услуги парикмахерских,

услуги прачечной

Прием заказов:

ремонт  швейных изделий,

ремонт обуви,

ремонт мебели,

ремонт бытовых машин и приборов,

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры,

услуги проката,

фотоуслуги,

прием заказов в химчистку,

изготовление ритуальных принадлежностей

	5
	Островенский сельский Совет:

	аг. Островно

деревни: Александрово, Белое, Бузаны, Вядерево, Горки, Городно, Даниловка, Долгое, Дягилево, Жарки, Жигалы, Замелочье, Замошенье, Застаринье, Камли, Клиши, Крупенино, Купино, Латыгово, Латыши, Луки, Лучки, Малый Двор, Новосёлки, Обухово, Панкратово, Песочная, Плиссы, Придвинье, Пушкари, Руда, Слабода, Шуты Толстюки, Чановичи
	выездное обслуживание

по заявке 2,4  среда   месяца (при наличии заявок), в здании   сельского дома культуры аг.Островно

заявки принимаются пунктом  приема   и выдачи  заказов УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»:

г.п.Бешенковичи, ул.Урицкого, 13

(телефоны  802131 65185

(29) 510-57-91)

	УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»

	ремонт  швейных изделий,

ремонт обуви,

ремонт мебели,

ремонт бытовых машин и приборов,

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры,

услуги проката,

услуги парикмахерских,

фотоуслуги,

прием заказов в прачечную,

прием заказов в химчистку,

изготовление ритуальных принадлежностей

	6
	Верхнекривинский сельский Совет:

	аг. Ржавка

деревни:

 Асовец, Бикложа,  Будники, Ганковичи, Галыни, Горбачи, Граково, Добригоры, Дубки, Дубровка, Блишево, Заборье, Заградье, Застаринье, Заходно, Козиное Село, Коробово, Кощево, Красные Будники, Кривое Село, Лаппы, Макаровичи, Малые Галыни, Мильковичи, Москаленки, Наумовка,   Озерки, Осиновка, Палицы, Русилки, Санники, Семенцово, Стародворцы, Стаськово, Телепли, Телены, Хизова, Шаламы, Шарипино, Щипцы
	выездное обслуживание

по заявке 1,3 вторник  месяца (при наличии заявок), в  здании   сельского дома культуры аг.Ржавка

заявки принимаются пунктом  приема   и выдачи  заказов УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»:

г.п.Бешенковичи, ул.Урицкого, 13

(телефоны  802131 65185

(29) 510-57-91)
	УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»

	ремонт  швейных изделий,

ремонт обуви,

ремонт мебели,

ремонт бытовых машин и приборов,

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры,

услуги проката,

услуги парикмахерских,

фотоуслуги,

прием заказов в прачечную,

прием заказов в химчистку,

изготовление ритуальных принадлежностей

	7
	Бешенковичский сельский Совет:

	аг. Свеча

деревни:

Давыдковичи, Заборье, Литвяки, Пятигорск, Сеньковщина, Слободка, Стрижево, Яновщина,

Аскерщина, Бобоедово, Гаврилино, Гальки, Гончарово 2, Долгое, Жаховщина, Заполье, Ильягово, Косаревщина, Литвяки,  Новое Водопоево, Папки, Поручники, Сосняны, Старое Водопоево, Филиппинки, Челнышки, Шишово
	выездное обслуживание

по заявке  1,3 среда  месяца (при наличии заявок), в  здании  сельского дома культуры аг.Свеча

заявки принимаются пунктом  приема   и выдачи  заказов УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»:

г.п.Бешенковичи, ул.Урицкого, 13

(телефоны  802131 65185

(29) 510-57-91)
	УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»

	ремонт  швейных изделий,

ремонт обуви,

ремонт мебели,

ремонт бытовых машин и приборов,

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры,

услуги проката,

услуги парикмахерских,

фотоуслуги,

прием заказов в прачечную,

прием заказов в химчистку,

изготовление ритуальных принадлежностей

	8.
	аг. Верхнее Кривино

аг. Дрозды

аг. Комоски

Трояны, Лобачево, Алейники, Берестни, Радюки, Боровцы, Кривино, Нижнее Кривино, Хмельник, Двуречье, Храповищено, Мамойки, Буй, Быстры, Ворохобки, Галыни, Бобровщина, Гончарово, Залужье, Новые Ранчицы, Старые Ранчицы

и все населенные пункты
	стационарное обслуживание в Доме быта по адресу: г.п.Бешенковичи, ул.Урицкого, 13

(телефоны  802131 65185

(29) 510-57-91)

выездное обслуживание по заявке   1 раз в две недели (при наличии заявок)
	УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»

УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник» совместно с

субъектами хозяйствования частной формы собственности по заключенным договорам сотрудничества
	Оказываются услуги:

ремонт  швейных изделий,

изготовление ритуальных принадлежностей

Прием заказов:

ремонт обуви,

ремонт мебели,

ремонт бытовых машин и приборов,

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры,

услуги проката,

фотоуслуги,

прием заказов в прачечную,

прием заказов в химчистку

ремонт обуви,

ремонт мебели,

ремонт бытовых машин и приборов,

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры,

фотоуслуги,

прием заказов в химчистку,

прием заказов в прачечную,

услуги проката,

услуги парикмахерских

Выездное обслуживание осуществляется в соответствии с графиком обслуживания, утвержденного заместителем председателя Бешенковичского райисполкома, который должен быть доведен до сведения населения.